PAUTA DA 3ª SESSÃO ORDINÁRIA, 1º PERÍODO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 08 DE FEVEREIRO DE 2024.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 2ª SESSÃO ORDINÁRIA, 1º PERÍODO DA 4ª SESSÃO LEGISLATIVA DA 15ª
LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 08 DE FEVEREIRO DE 2024

► NÃO HOUVE.

ORDEM DO DIA: EM 08 DE FEVEREIRO DE 2024

VEREADOR ADJAIR DA SAÚDE

Requerimento nº 16/2024 – Requer que seja encaminhado expediente a SEINFRA - Secretaria de
Infraestrutura e secretaria de planejamento pavimentação da Rua: da Chesf no Alto da Boa Vista.

VEREADOR ADRIANO DO TÁXI

Requerimento nº 10/2024 – Requer o envio de veemente apelo a Secretaria de Infraestrutura do Município,
solicitando o calçamento da Rua Santo Expedito no Bairro do Mário Andreazza.

Requerimento nº 11/2024 – Requer o envio de veemente apelo a Secretaria de Infraestrutura do Município,
solicitando a realização da terraplanagem da Rua Marechal Castelo Branco no Bairro do Comercial Norte.

VEREADOR CAL DO SESI

Requerimento nº 08/2024 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional de
Bayeux, Luciene Gomes, no sentido de adotar providências junto à Secretaria de Infraestrutura, solicitando o
asfalto da Rua Santa Tereza, no bairro do Sesi.

Requerimento nº 09/2024 – Requer que seja encaminhado um veemente apelo a Prefeita Constitucional de
Bayeux, Luciene Gomes, no sentido de adotar providências junto à Secretaria de Infraestrutura, solicitando o
asfalto da Rua Santos Leal, no bairro do São Bento.

VEREADORA DANI DANTAS

Requerimento nº 12/2024 – Requer que seja encaminhado expediente a Secretaria de Infraestrutura do
Município, solicitando serviço de terraplanagem da Rua Taxista Antônio Pereira Alves, no Jardim Aeroporto.

Requerimento nº 13/2024 – Requer que seja encaminhado expediente a Secretaria de Infraestrutura do
Município, solicitando serviço de terraplanagem da Rua Antônio Dourado de Azevedo.

Requerimento nº 14/2024 – Requer que seja encaminhado expediente às Secretarias de Infraestrutura e de
Planejamento do Município e Secretário de Estado da Infraestrutura, dos Recursos Hídricos e do Meio
Ambiente, Deusdete Queiroga Filho, solicitando a drenagem urbana e o calçamento da Rua Antônio Veloso
Dourado de Azevedo, no bairro Jardim Aeroporto, por trás da Escola Estadual João Caetano.

Requerimento nº 15/2024 – Requer que seja encaminhado expediente às Secretarias de Infraestrutura e de
Planejamento do Município, solicitando a terraplenagem ou asfalto da Rua Santa Luzia 2, no bairro Mário
Andreaza.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 08 de fevereiro de 2024.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS